РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2015

№ 2

с. Никольск

О внесении изменений в постановление №11 от 15.05.2013 на предоставление муниципальных услуг «Выдача выписок и справок» на территории муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на постановление № 11 от 15.05.2013 на предоставление муниципальных услуг «Выдача выписок и справок» на территории муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора считать обоснованным.

2. Внести следующие изменения:

- из п.2.2. слова «сохранившиеся документы» исключить;
- абзац 1 раздела 5: изложить в следующей редакции:

Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
- абзац 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя;
- абзац 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправления – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

3. Данный протест рассмотрен в присутствии межрайонного прокурора.

4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава Администрации

А.В.Медведев